
FLAMA Holding ApS

Henrik Hertz Vej 6, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 35 51 97 26

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2016

Søren Brøchner-Mortensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 20

Selskabsoplysninger

Selskabet

FLAMA Holding ApS
Henrik Hertz Vej 6
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 35 51 97 26
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Charlottenlund

Direktion

Søren Brøchner-Mortensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernoversigt

Moderselskab
Parent Company

FLAMA Holding ApS,
København, Danmark
Nom. DKK 80.000

56,16%

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

Brøchner Hotels A/S,
København, Danmark
Nom. DKK 500.000

100% Hotel SP34 A/S,
København, Danmark
Nom. DKK 500.000

100% Hotel Danmark A/S,
København, Danmark
Nom. DKK 500.000

100% Hotel Astoria A/S,
København, Danmark
Nom. DKK 500.000

100% Brøchner Ejendomme ApS
København, Danmark
Nom. DKK 500.000

100%

SBM Ejendomme A/S
København, Danmark
Nom. DKK 500.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	45.018	26.344
Resultat af ordinær primær drift	15.136	4.574
Resultat af finansielle poster	-3.050	-2.341
Resultat før minoritetsinteresser	9.685	1.339
Årets resultat	5.388	740
Balance		
Balancesum	255.360	245.652
Egenkapital	63.459	57.934
Egenkapital incl. minoritetsinteresser	112.457	103.209
Pengestrømme		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	11.062	16.539
- investeringsaktivitet	-5.758	-64.317
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.559	-64.822
- finansieringsaktivitet	820	48.705
Årets forskydning i likvider	6.123	927
Antal medarbejdere	56	44
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	5,9%	1,9%
Soliditetsgrad	44,0%	42,0%
Forrentning af egenkapital	8,9%	2,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for FLAMA Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i, eventuelt via datterselskaber, at drive hotel- og restaurationsvirksomhed samt udlejning af fast ejendom og enhver i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.387.658, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 63.459.467.

Strategi

Brøchener Hotels - koncernen vil drive egne eller lejede hoteller og udleje restaurant lokalerne til dygtige restauratører.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i det kommende regnskabsår et pænt positivt resultat på noget højere niveau end resultatet i 2015. Der er realiseret tilfredsstillende resultater de første måneder af regnskabsåret 2016.

Forskning og udvikling

Der arbejdes konstant på udvikling af nye hoteller med nyt design.

Videnressourcer

For at fastholde og udvikle vores medarbejdere er der udviklet et intranet, hvor medarbejdere kan opdatere sig om virksomhedsudviklingen, kollegaernes viden og erfaring, samt dygtiggøre sig i virksomhedens retning og koncepter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i starten af 2016 indgået købsaftale om overtagelse af Avenue Hotel, med 68 værelser. Dette vil påvirke positivt på virksomhedens omsætning og resultat for 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		45.017.932	26.343.532	-119.112	-35.053
Personaleomkostninger	1	-26.628.424	-19.529.461	0	0
Resultat før afskrivninger		18.389.508	6.814.071	-119.112	-35.053
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.253.895	-2.239.734	0	0
Resultat før finansielle poster		15.135.613	4.574.337	-119.112	-35.053
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	6.387.542	5.308.175
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-259.421	0	0
Finansielle indtægter	2	127.296	73.745	1.131	0
Finansielle omkostninger	3	-3.177.776	-2.155.741	0	0
Resultat før skat		12.085.133	2.232.920	6.269.561	5.273.122
Skat af årets resultat	4	-2.400.193	-894.385	726	7.962
Resultat før minoritetsinteresser		9.684.940	1.338.535	6.270.287	5.281.084
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-4.297.282	-598.692	0	0
Årets resultat		5.387.658	739.843	6.270.287	5.281.084

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.264.342	5.308.175
Overført resultat	5.945	-277.091
	6.270.287	5.281.084

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		221.453.903	219.000.000	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.185.060	13.998.074	0	0
Indretning af lejede lokaler		12.875.621	324.857	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	236.514.584	233.322.931	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	62.756.930	57.492.588
Andre tilgodehavender		2.438.817	2.240.516	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.438.817	2.240.516	62.756.930	57.492.588
Anlægsaktiver		238.953.401	235.563.447	62.756.930	57.492.588
Varebeholdninger	7	524.128	341.561	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.278.083	5.780.467	0	0
Andre tilgodehavender		515.416	1.710.591	22.205	17.664
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	1.363.103	0	168.631	0
Udskudt skatteaktiv	12	0	0	9.100	9.212
Selskabsskat		0	0	838	0
Periodeafgrænsningsposter	9	1.810.245	463.861	0	0
Tilgodehavender		7.966.847	7.954.919	200.774	26.876
Likvide beholdninger		7.915.525	1.792.055	627.415	0
Omsætningsaktiver		16.406.500	10.088.535	828.189	26.876
Aktiver		255.359.901	245.651.982	63.585.119	57.519.464

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		4.883.283	4.495.829	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	10.190.844	4.926.502
Overført resultat		57.496.184	53.108.526	52.178.915	52.172.970
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	250.000	1.000.000	250.000
Egenkapital	10	63.459.467	57.934.355	63.449.759	57.429.472
Minoritetsinteresser	11	48.997.324	45.274.385	0	0
Hensættelse til udskudt skat	12	11.194.635	8.599.893	0	0
Hensatte forpligtelser		11.194.635	8.599.893	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		105.499.582	99.868.593	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	105.499.582	99.868.593	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	13	3.788.984	6.150.791	0	0
Kreditinstitutter		5.643.534	6.966.327	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.690.878	451.032	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.353.358	10.261.620	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	84.992
Selskabsskat		67.542	0	67.500	0
Anden gæld		7.664.597	10.144.986	67.860	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		26.208.893	33.974.756	135.360	89.992
Gældsforpligtelser		131.708.475	133.843.349	135.360	89.992
Passiver		255.359.901	245.651.982	63.585.119	57.519.464
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		5.387.658	739.843
Reguleringer	15	13.001.850	6.074.229
Ændring i driftskapital	16	-4.277.499	11.807.133
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.112.009	18.621.205
Renteindbetalinger og lignende		127.296	73.745
Renteudbetalinger og lignende		-3.177.776	-2.155.741
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.061.529	16.539.209
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.559.349	-64.822.396
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-198.301	505.109
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-5.757.650	-64.317.287
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		3.269.183	64.094.411
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.322.792	-21.814.440
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		0	6.425.274
Betalt udbytte		-1.126.800	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		819.591	48.705.245
Ændring i likvider		6.123.470	927.167
Likvider 1. januar		1.792.055	864.888
Likvider 31. december		7.915.525	1.792.055
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.915.525	1.792.055
Likvider 31. december		7.915.525	1.792.055

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	23.694.914	17.313.314	0	0
Pensioner	1.490.650	1.167.350	0	0
Andre omkostninger til social sikring	426.859	334.128	0	0
Andre personaleomkostninger	1.016.001	714.669	0	0
	26.628.424	19.529.461	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	44	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter associerede virksomheder	0	62.682	0	0
Andre finansielle indtægter	73.408	768	1.131	0
Valutakursreguleringer	53.888	10.295	0	0
	127.296	73.745	1.131	0
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	3.163.978	2.142.043	0	0
Kursreguleringer omkostninger	13.725	13.350	0	0
Valutakurstab	73	348	0	0
	3.177.776	2.155.741	0	0
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	679.550	0	0	0
Årets udskudte skat	1.720.643	783.993	-726	-7.962
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	110.392	0	0
	2.400.193	894.385	-726	-7.962

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	209.756.444	1.223.914	14.970.385
Tilgang i årets løb	2.453.903	2.022.108	1.083.338
Kostpris 31. december	<u>212.210.347</u>	<u>3.246.022</u>	<u>16.053.723</u>
Opskrivninger 1. januar	10.263.325	0	0
Årets opskrivninger	884.502	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>11.147.827</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.019.769	691.741	1.177.930
Årets afskrivninger	884.502	369.221	2.000.172
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.904.271</u>	<u>1.060.962</u>	<u>3.178.102</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>221.453.903</u>	<u>2.185.060</u>	<u>12.875.621</u>
Afskrives over	<u>100 år</u>	<u>3-8 år</u>	<u>3-10 år</u>

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	52.566.086	52.566.086
Kostpris 31. december	52.566.086	52.566.086
Værdireguleringer 1. januar	4.926.502	-381.673
Årets resultat	6.387.542	5.308.175
Udbytte til moderselskabet	-1.123.200	0
Værdireguleringer 31. december	10.190.844	4.926.502
Regnskabsmæssig værdi 31. december	62.756.930	57.492.588

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brøchner Hotels A/S	København	500.000	56,16%	111.730.241	11.357.398

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
7 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	524.128	341.561	0	0
	524.128	341.561	0	0

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Koncern		Moderselskab	
	<u>Koncern</u>	<u>b</u>	<u>Koncern</u>	<u>b</u>
	Direktion	Direktion	Direktion	Direktion
	DKK	DKK	DKK	DKK
Tilgodehavende på balancedagen	1.363.103	168.631		
Lån tilbagebetalt i året	0	0		
Årets tilskrevne rente	51.085	1.131		
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	10,05%	10,05%		

Lånet er i 2016 indfriet.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	4.495.829	0	53.108.526	250.000	57.934.355
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-250.000	-250.000
Årets opskrivning	0	496.736	0	0	0	496.736
Skat af årets opskrivning	0	-109.282	0	0	0	-109.282
Årets resultat	0	0	0	4.387.658	1.000.000	5.387.658
Egenkapital 31. december	80.000	4.883.283	0	57.496.184	1.000.000	63.459.467

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	0	4.926.502	52.172.970	250.000	57.429.472
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	0	5.264.342	5.945	1.000.000	6.270.287
Egenkapital 31. december	80.000	0	10.190.844	52.178.915	1.000.000	63.449.759

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

11 Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser 1. januar	45.274.385	41.256.527
Betalt udbytte	-876.800	0
Andel af årets resultat	4.297.282	598.692
Årets opskrivninger, netto	302.457	3.419.166
Minoritetsinteresser 31. december	48.997.324	45.274.385

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
12 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	13.836.082	11.424.260	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-2.641.447	-2.824.367	-9.100	-9.212
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	9.100	9.212
	11.194.635	8.599.893	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	0	0	9.100	9.212
Regnskabsmæssig værdi	0	0	9.100	9.212

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	82.858.839	71.953.085	0	0
Mellem 1 og 5 år	22.640.743	27.915.508	0	0
Langfristet del	105.499.582	99.868.593	0	0
Inden for 1 år	3.788.984	6.150.791	0	0
	109.288.566	106.019.384	0	0

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Søren Brøchner Mortensen
Henrik Hertz Vej 6
2920 Charlottenlund

Frederik Brøchner Mortensen
Henrik Hertz Vej 6
2920 Charlottenlund

Mads Brøchner Mortensen
Henrik Hertz Vej 6
2920 Charlottenlund

Laura Brøchner Mortensen
Nansensgade 59, 4.tv
1366 København K.

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-127.296	-73.745
Finansielle omkostninger	3.177.776	2.155.741
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.253.895	2.239.735
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	259.421
Skat af årets resultat	2.400.193	894.385
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	4.297.282	598.692
	13.001.850	6.074.229
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-182.567	-242.018
Ændring i tilgodehavender	65.703	7.242.747
Ændring i leverandører m.v.	-4.160.635	4.806.404
	-4.277.499	11.807.133

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$